quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Processo Seletivo

 ERRATA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO VOLUNTÁRIO
DE ASSISTENTE DO PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO – EDITAL DE Nº 01/2018

A Secretária Municipal de Educação do Município de Coração de Maria-BA, juntamente com a
Coordenação do Programa Mais Alfabetização no uso de suas atribuições, publica ERRATA
referente ao Edital n° 01 do Processo Seletivo Simplificado para o cargo de voluntário de
Assistente do Programa Mais Alfabetização para nele fazer constar que: ONDE SE LÊ no
ANEXO II referente ao quadro de pontuação.

ANEXO II

Quadro de pontuação

Diploma de graduação em Pedagogia 7 pontos
Que esteja cursando o 5º semestre em
Pedagogia.

5 pontos

Certificado de conclusão de Ensino Médio. 4 pontos
Experiência comprovada em alfabetização de
crianças

1 ponto para cada ano (no máximo até 5
pontos).

LEIA-SE:

Diploma de graduação em Pedagogia 5 pontos
Que esteja cursando o 5º semestre em
Pedagogia.

4 pontos

Certificado de conclusão de Ensino
Médio.

3 pontos

Experiência comprovada em alfabetização
de crianças

1 ponto para cada ano (no máximo até 2
pontos).

Onde se LÊ no cronograma:

6. CRONOGRAMA

Divulgação do edital 25 de abril de 2018
Período de Inscrição e entrega dos títulos.  25 de abril á 02 de maio de 2018
Realização da prova objetiva 07 de Maio de 2018
Resultado parcial  11de Maio de 2018
Resultado final com os candidatos(as)classificados (as). 15 de Maio de 2018
Inicio das atividades nas escolas 21 de Maio de 2018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EAA1D89F6D540F82644EB9E15216554

quarta-feira, 9 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 01037 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

LEIA-SE:

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 28 de Abril de 2018.

EDMÁRIO PAIM CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ISLOMANE DESIDÉRIO MASCARENHAS VIANA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Divulgação do edital 25 de abril de 2018
Período de Inscrição e entrega dos títulos.  25 de abril á 02 de maio de 2018
Realização da prova objetiva 07 de Maio de 2018
Resultado parcial  09 de Maio de 2018
Resultado final com os candidatos (as) classificados (as) 11 de Maio de 2018
Inicio das atividades nas escolas 14 de Maio de 2018

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0EAA1D89F6D540F82644EB9E15216554

		2018-05-09T11:17:27-0300